6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» октября 2021 г.                                                                                              № 2550
г. Старый Оскол
[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа», утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября           2014 года № 3683

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от  27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», законом Белгородской области от 26 августа 2021 года № 89 «О внесении изменений в закон Белгородской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Белгородской области от 19 июля 2021 года № 274-пп «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Белгородской области на 2021 год», распоряжением Правительства Белгородской области от 23 августа 2021 года № 382-рп «Об использовании (перераспределении) средств областного бюджета», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа» (далее – Программа), утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года               № 3683 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Старооскольского городского округа от 05 июня 2015 года № 2073, от 18 марта 2016 года № 920, от 24 марта 2017 года № 1112, от 18 августа 2017 года № 3417,           от 22 ноября 2017 года № 4739, от 29 марта 2018 года № 503, от 18 июня 2018 года № 1076, от 09 августа 2018 года № 1549, от 03 октября 2018 года № 2207,                   от 28 февраля 2019 года № 584, от 26 апреля 2019 года № 1138, от 31 июля               2019 года № 2217, от 19 сентября 2019 года № 2804, от 08 ноября 2019 года                   № 3260, от 09 декабря 2019 года № 3610, от 27 декабря 2019 года № 3895,                  от 10 марта 2020 года № 597, от 03 июня 2020 года № 1325, от 26 августа 2020 года № 1929, от 28 октября 2020 года № 2407, от 01 марта 2021 года № 422, от 02 июня 2021 года № 1296, от 23 июля 2021 года № 1757, от 04 октября 2021 года № 2377), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа                               (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции:
«
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа                                   (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Суммарный объем финансирования муниципальной программы в 2015-2025 годах – 9 959 563,7 тыс. руб.,         в том числе:
2015 год – 255 197,0 тыс. руб.;
2016 год – 250 786,0 тыс. руб.;
2017 год – 267 773,0 тыс. руб.;
2018 год – 1 460 358,0 тыс. руб.;
2019 год – 2 135 025,6 тыс. руб.;
2020 год – 1 540 584,4 тыс. руб.;
2021 год – 1 861 900,4 тыс. руб.;
2022 год – 680 586,3 тыс. руб.;
2023 год – 650 017,0 тыс. руб.;
2024 год – 456 130,5 тыс. руб.;
2025 год – 401 205,5 тыс. руб.
В том числе по источникам:
за счёт средств бюджета Старооскольского городского округа – 4 855 185,3 тыс. руб.:
2015 год – 227 831,0 тыс. руб.;
2016 год – 246 855,0 тыс. руб.;
2017 год – 264 607,0 тыс. руб.;
2018 год – 368 355,0 тыс. руб.;
2019 год – 521 779,2 тыс. руб.;
2020 год – 791 308,0 тыс. руб.;
2021 год – 848 090,4 тыс. руб.;
2022 год – 474 314,9 тыс. руб.;
2023 год – 404 422,6 тыс. руб.;
2024 год – 353 811,1 тыс. руб.;
2025 год – 353 811,1 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета –                           1 087 516,0 тыс. руб.:
2019 год – 531 745,0 тыс. руб.;
2020 год – 406 731,0 тыс. руб.;
2021 год – 149 040,0 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета –                           3 916 862,4 тыс. руб.:
2015 год – 27 366,0 тыс. руб.;
2016 год – 3 931,0 тыс. руб.;
2017 год – 3 166,0 тыс. руб.;
2018 год – 1 092 003,0 тыс. руб.;
2019 год – 981 501,4 тыс. руб.;
2020 год – 342 545,4 тыс. руб.;
2021 год – 864 770,0 тыс. руб.;
2022 год – 206 271,4 тыс. руб.;
2023 год – 245 594,4 тыс. руб.;
2024 год – 102 319,4 тыс. руб.;
2025 год – 47 394,4 тыс. руб.;
за счет государственных внебюджетных фондов – 100 000,0 тыс. руб.:
2019 год – 100 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 0 руб.;
2021 год – 0 руб.

».
1.1.2. Раздел «Показатели конечного результата муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Показатели конечного результата муниципальной программы
	Обеспечение содержания улично-дорожной сети в соответствии с правилами благоустройства на уровне               100 % к 2025 году.
Сохранение доли механизированной уборки в общем объеме работ по содержанию улично-дорожной сети на уровне 93,9 % к 2019 году.
Сохранение доли автобусов большой и средней вместимости от общего количества автобусов, задействованных на регулярных маршрутных перевозках пассажиров до 20 % к 2020 году.
Сокращение количества автобусов, задействованных на маршрутных перевозках по муниципальному заказу, с    590 единиц в 2014 году до 390 единиц в 2025 году.
Открытие 1 нового городского маршрута и                           7 пригородных маршрутов к 2025 году.
Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием в                               2015-2019 годах на 5,5 км.
Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 11,2 % к                2018 году.
Увеличение протяженности капитально отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 146,98 км к                    2025 году.
Количество отремонтированных дворовых территорий в 2021 году - 15 дворовых территорий.
Количество реализованных инициативных проектов, в том числе наказов, в 2021 году - 5 штук.
Поддержание уровня достижения показателей конечного результата муниципальной программы – не менее 95 %

   ».
1.2. Абзац семнадцатый раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«8. Увеличение протяженности капитально отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 146,98 км.».
1.3. Абзац тридцать шестой раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«3. Увеличится протяженность капитально отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения 146,98 км к                    2025 году.».
1.4. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, областного и федерального бюджета, за счет государственных внебюджетных фондов, а также иных источников финансирования.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9 959 563,7 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 255 197,0 тыс. руб.;
2016 год – 250 786,0 тыс. руб.;
2017 год – 267 773,0 тыс. руб.;
2018 год – 1 460 358,0 тыс. руб.;
2019 год – 2 135 025,6 тыс. руб.;
2020 год – 1 540 584,4 тыс. руб.;
2021 год – 1 861 900,4 тыс. руб.;
2022 год – 680 586,3 тыс. руб.;
2023 год – 650 017,0 тыс. руб.;
2024 год – 456 130,5 тыс. руб.;
2025 год – 401 205,5 тыс. руб.
Средства на реализацию муниципальной программы могут ежегодно уточняться в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы представлены в приложениях 3, 4 к муниципальной программе.».
1.5. В подпрограмме 3 «Совершенствование и развитие дорожной сети в Старооскольском городском округе» Программы (далее – подпрограмма 3):
1.5.1. В паспорте подпрограммы 3:
1.5.1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции:
«
	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Общий объём финансирования подпрограммы 3 в                2015-2025 годах за счёт всех источников финансирования составит 6 113 943,2 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 50 644,0 тыс. руб.;
2016 год – 45 273,0 тыс. руб.;
2017 год – 55 188,0 тыс. руб.;
2018 год – 1 125 730,0 тыс. руб.;
2019 год – 1 654 179,2 тыс. руб.;
2020 год – 1 122 470,3 тыс. руб.;
2021 год – 1 434 587,2 тыс. руб.;
2022 год – 269 493,1 тыс. руб.;
2023 год – 236 617,8 тыс. руб.;
2024 год – 87 342,8 тыс. руб.;
2025 год – 32 417,8 тыс. руб.
В том числе по источникам:
за счёт средств бюджета Старооскольского городского округа – 1 377 237,7 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 28 336,0 тыс. руб.;
2016 год – 45 273,0 тыс. руб.;
2017 год – 55 188,0 тыс. руб.;
2018 год – 66 136,0 тыс. руб.;
2019 год – 78 702,5 тыс. руб.;
2020 год – 415 134,8 тыс. руб.;
2021 год – 474 597,9 тыс. руб.;
2022 год – 110 616,1 тыс. руб.;
2023 год – 38 417,8 тыс. руб.;
2024 год – 32 417,8 тыс. руб.;
2025 год – 32 417,8 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета –                                1 087 516,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 531 745,0 тыс. руб.;
2020 год – 406 731,0 тыс. руб.;
2021 год – 149 040,0 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета –                           3 549 189,5 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 22 308,0 тыс. руб.;
2016 год – 0 руб.;
2017 год – 0 руб.;
2018 год – 1 059 594,0 тыс. руб.;
2019 год – 943 731,7 тыс. руб.;
2020 год – 300 604,5 тыс. руб.;
2021 год – 810 949,3 тыс. руб.;
2022 год – 158 877,0 тыс. руб.;
2023 год – 198 200,0 тыс. руб.;
2024 год – 54 925,0 тыс. руб.;
за счет средств государственных внебюджетных фондов – 100 000,0 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 100 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 0 руб.;
2021 год – 0 руб.

».
1.5.1.2. Раздел «Показатели конечного результата реализации                    подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«
	Показатели конечного результата реализации подпрограммы 3
	1. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием в                               2015-2019 годах на 5,5 км.
2. Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 11,2 % к                 2018 году.
3. Увеличение протяженности капитально отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 146,98 км к 2025 году.
4. Количество отремонтированных дворовых территорий в 2021 году - 15 дворовых территорий.
5. Количество реализованных инициативных проектов, в том числе наказов, в 2021 году - 5 штук.

  ».
1.5.2. Абзац четвертый раздела 4 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«3) увеличить протяженность капитально отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения на 146,98 км
 к                    2025 году;».
1.5.3. Раздел 5 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, областного и федерального бюджетов, средств государственных внебюджетных фондов.
Суммарный объем финансирования в 2015 - 2025 годах –                              6 113 943,2 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 50 644,0 тыс. руб.;
2016 год – 45 273,0 тыс. руб.;
2017 год – 55 188,0 тыс. руб.;
2018 год – 1 125 730,0 тыс. руб.;
2019 год – 1 654 179,2 тыс. руб.;
2020 год – 1 122 470,3 тыс. руб.;
2021 год – 1 434 587,2 тыс. руб.;
2022 год – 269 493,1 тыс. руб.;
2023 год – 236 617,8 тыс. руб.;
2024 год – 87 342,8 тыс. руб.;
2025 год – 32 417,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа –1 377 237,7 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета – 1 087 516,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета – 3 549 189,5 тыс. руб., за счет средств государственных внебюджетных фондов – 100 000,0 тыс. руб.
Средства на реализацию подпрограммы 3 могут ежегодно уточняться в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.».
1.6. Таблицу 2 приложения 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7. Таблицу 2 приложения 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по строительству администрации Старооскольского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                                     А.Н. Сергиенко

image1.png